

UNG FRITID
Utredare
Gustaf Kangeryd

KULTUR- OCH
FRITIDSNÄMNDEN
2024-04-23

Genomförande av kultur- och fritidsvaneundersökningen "Ung livsstil" hösten 2024

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att genomföra undersökningen "Ung livsstil" hösten år 2024.

Sammanfattning

Ung Livsstil är en studie som bedrivits av professionella forskare sedan mitten av 1980-talet. Studien undersöker ungdomars livsstil, preferenser samt kultur- och fritidsvanor där de deltagande kommunerna jämförs med varandra. Studien genomfördes för första gången i Täby kommun under hösten 2013, senast år 2019.

Syftet med studien är att få information om vilka verksamheter och aktiviteter som Täbys ungdomar medverkar i och besöker, samt identifiera aktiviteter som det finns ett stort intresse av att utöva. Syftet med studien är också att få information om vilka verksamheter och aktiviteter som Täbys ungdomar medverkar i och besöker, samt identifiera aktiviteter som det finns intresse av att utöva.

Ärendet

Ung Livsstil är en studie som bedrivits av professionella forskare sedan mitten av 1980-talet. Studien undersöker ungdomars livsstil, preferenser samt kultur- och fritidsvanor där de deltagande kommunerna jämförs med varandra. Studien

genomfördes för första gången i Täby kommun under hösten 2013, senast år 2019.

Kultur och fritid har i uppdrag att löpande följa samhällsutvecklingen och trender inom kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde. Förslaget är därför att återigen genomföra studien under hösten 2024.

Syftet med studien är att få information om vilka verksamheter och aktiviteter som Täbys ungdomar medverkar i och besöker, samt identifiera aktiviteter som det finns ett stort intresse av att utöva, där organisation saknas i Täby. Det ger också en bra bild över hur kultur- och fritidsutbudet ser ut i kommunen.

Undersökningen visar bland annat en samlad bild av ungdomars användande av tobak, droger, alkohol, kulturstilar, brottsbeteende, trivsel i skolan samt hälso- och friskvårdssituation. Även variabler som ålder, kön, bostadssituation, tillgång till fritidskapitalvaror, föräldrars utbildning med mera är av intresse att ha med. Resultatet från år 2019 har legat till grund för kultur- och fritidsnämndens prioriteringar och satsningar samt styrdokument, bland annat friluftspan och biblioteksplan.

Ekonomiska överväganden

Genomförande av studien beräknas kosta cirka 100 tkr och finansieras inom ram för kultur- och fritidsnämnden.

Jenny Holmberg
Tf. Kultur- och fritidschef

Nicklas Ardenstedt
RE-chef Ung fritid

Expedieras

RE-chef Nicklas Ardenstedt